

Obiectivul: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare BUIUCANI

Obiectul: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare BUIUCANI

Devizul: Reparația scârilor de acces și intrări blocului de locuințe din str. Piața Unirii, 1

Deviz local Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2019-06-17

Valoarea de deviz 32 649 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	2,5000	511,4210	1 279
2	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2	5,6000	510,2910	1 276
					42,1763	236
					21,6440	121
3	RpCD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	85,0000	15,2491	1 296
					2,6591	226
4	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera (B-330).	m3	3,9000	1 578,7169	6 157
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	3,0000	483,1908	1 884
				-	432,5030	1 298
					27,8280	83
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,9000	5,4298	238
					1,7298	76
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	43,9000	44,7386	1 964
					36,3258	1 595
8	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2	43,9000	138,1504	6 065
					117,6264	5 164
9	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi .	m2	42,6900	84,1516	3 592
					72,6516	3 101

Total manopera (ore)	
Total greutate materiale (tone)	241,0564
	0,0000

Total		
Asigurari sociale si medicale		22 125
Total	22,5000%	3 044
Cheltuieli de transport		25 169
Total	3,0000%	236
Cheltuieli de regie		25 404
Total	5,0000%	1 270
Beneficiu de deviz		26 674
	2,0000%	533

Total General fara TVA		27 208
TVA (20%)		5 442
TOTAL GENERAL		32 649
Inclusiv salarii		32 649

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22



Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația scârilor de acces și intrări blocului de locuințe din str. Piața Unirii, 1

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.6

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doza de ciment pina la 150 kg/mc.	m3			511
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane				510
1.2	7123010010200	Betonist	m3	0,0200	19,0000	0
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2000	57,6600	357
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6500	57,6600	153
2	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refozabile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm.	m2	0,1500	5,0000	1
2.1	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3			42
2.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0010	3 277,0000	22
2.3	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,0300	12,0000	3
2.4	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	kg	0,1200	40,0000	0
2.5	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m2	0,1100	75,0000	5
2.6	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	m3	0,0010	3 000,0000	8
2.7	7124010010700	Dulgher	%	1,5000	0,0000	3
2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	30,9200	0
2.9	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-om	0,1800	30,9200	16
2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,0000	6
3	RpCD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	0,0200	5,0000	0
3.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	12,0000	15
3.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,0000	3
3.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0
3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,9200	0
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,9200	2
4	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu paramet brut cu beton preparat pe santier cu betoniera (B-330).	m3			1
4.1	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	356,0000	1,5000	1 579
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,2000	19,0000	483
4.3	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6950	300,0000	534
4.4	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6450	208,0000	4
4.5	2222222222992	Materiale marunte (decofol, cirpe de sters, etc.)	%	3,5000	0,0000	209
4.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	57,6600	134
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	57,6600	0
4.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiunata electric	h-ut	0,3250	50,0000	382
4.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	101
4.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	500,0000	16
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m			18
5.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	400,0000	150
5.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,0000	433
5.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	33,0000	28
5.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,6000	400
5.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250		2
5.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000		1
5.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,9200	1
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			28
6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	5
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	2
6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,6600	4
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu	m2			0
						45

		matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.				36
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,5000	5
7.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	580,0000	0
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	208,0000	2
7.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0037	19,0000	0
7.5	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
7.6	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0
7.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	57,6600	22
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,6600	14
7.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	50,0000	0
7.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,0000	0
8	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2			138
						118
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0
8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,5000	14
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,0000	6
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0
8.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,6600	96
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,6600	21
8.7	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0
8.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0
9	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi .	m2			84
9.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	30,0000	7
9.2	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,1000	21,0000	2
9.3	2320116200573	Benzina auto tip C.O/R 75	l	0,0200	15,0000	0
9.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,0000	1
9.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0600	10,0000	1
9.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	14,0000	1
9.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	57,6600	73

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare BUIUCANI

Obiectul: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare BUIUCANI

Devizul: Reparația scârilor de acces și intrări blocului de locuințe din str. Piața Unirii, 1

Devizul local de resurse Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2019-06-17

Valoarea de deviz 32 649 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor				
2	7123010010200	Betonist	h-om	89,9950	57,6600	5 189
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	41,3570	57,6600	2 385
4	7124010010700	Dulgher	h-om	5,6100	30,9200	173
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9120	30,9200	90
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,1064	57,6600	3 177
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7000	30,9200	83
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7080	30,9200	84
Total manopera						2 345
						13 527
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,5614	10,0000	26
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6000	3,0000	2
3	1421102200240	Pietris ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	2,7105	300,0000	813
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2276	208,0000	879
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,2690	21,0000	90
6	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0056	3 277,0000	18
7	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0056	3 000,0000	17
8	2010237318750	Distantieri	buc	12,7500	1,0000	13
9	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,6160	75,0000	46
10	2222222222992	Materiale marunte (decofrol, cirpe de sters, etc.)	%	3,5000	0,0000	120
11	2222222222992	Materiale marunte (scoabe, suruburi, cirpe)	%	1,5000	0,0000	2
12	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,8538	15,0000	13
13	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,6720	40,0000	27
14	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,5850	24,0000	158
15	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,2456	30,0000	307
16	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0750	35,0000	3
17	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,1345	14,0000	30
18	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 388,4000	1,5000	2 083
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	573,7730	1,5000	861
20	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1000	1,6000	3
21	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0351	580,0000	20
22	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2634	0,0000	0
23	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,2634	0,0000	0
24	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0536	0,0000	0
25	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,8070	2,0000	26
26	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	87,1250	12,0000	1 046
27	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,8500	14,0000	12
28	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,0000	400,0000	1 200
29	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1800	33,0000	6
30	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1680	2,0000	2
31	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3000	1,0000	0
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5197	18,0000	10
33	4100126202818	Apă	m3	0,7800	19,0000	15

34	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1950	2,0000	4
Total materiale						7 850
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră				
2	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,7285	5,0000	4
3	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1680	15,0000	3
4	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,2675	50,0000	63
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3400	30,0000	70
6	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1098	50,0000	5
7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3512	50,0000	18
Total utilaje				1,1700	500,0000	585
						748
Total						
Asigurari sociale si medicale						22 125
Total				22,5000%		3 044
Cheltuieli de transport						25 169
Total				3,0000%		236
Cheltuieli de regie						25 404
Total				5,0000%		1 270
Beneficiu de deviz						26 674
				2,0000%		533
TOTAL Deviz fara TVA						27 208
Total						
TVA						27 208
TOTAL Deviz				20%		5 442
						32 649

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;